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Służby gotowe do zabezpieczenia Szczytu NATO

Ewa Gajewska
06.07.2016

Komendanci Główni Policji, Straży Pożarnej, Straży Granicznej, a także
szef Biura Ochrony Rządu, przedstawili ministrowi Mariuszowi
Błaszczakowi stan gotowości swoich formacji do zabezpieczenia
szczytu NATO.

W  ramach  przygotowań  funkcjonariusze  służb  podległych  MSWiA  odbywali  serię
specjalistycznych  ćwiczeń,  przygotowywali  plany  współdziałania  i  kompletowali  sprzęt
niezbędny do prawidłowej ochrony wizyty głów państw. Jednymi z ćwiczeń przygotowujących
do  szczytu  NATO  były  działania  o  kryptonimie  BASTION,  zorganizowane  przez  Komendę
Główną Policji na terenie Stadionu Narodowego.

-  To  będzie  przełomowe  wydarzenie,  jeśli  chodzi  o  bezpieczeństwo  Państwa  Polskiego  -
powiedział minister Błaszczak o zbliżającym się Szczycie NATO w Warszawie.

W dniach 8-9 lipca do zabezpieczenia szczytu NATO oddelegowanych zostanie ok.  7 tys.
policjantów.  Funkcjonariusze  ochraniać  będą  trasy  przejazdy  gości,  a  także  dbać  o
bezpieczeństwo i porządek publiczny na terenie Warszawy. W związku ze szczytem NATO oraz
Światowymi Dniami Młodzieży przywrócone zostały także tymczasowe kontrole na granicach
wewnętrznych Schengen – do obsługi wspomnianych kontroli oddelegowanych zostanie około
1500 strażników granicznych.

Funkcjonariusze Biura Ochrony Rządu odpowiedzialni będą za ochronę gości szczytu NATO,
wśród których znajdą się głowy państw i szefowie rządów oraz organizacji międzynarodowych,
a także ministrowie spraw zagranicznych. W zabezpieczenie szczytu brać będzie udział także
850 funkcjonariuszy straż pożarnej, w tym w samej stolicy służbę pełnić będzie 400 strażaków.

Łącznie  w  zabezpieczenie  szczytu  NATO  zaangażowanych  zostanie  około  10  tys.
funkcjonariuszy  służb  podległych  MSWiA.

- Będzie to wyzwanie dla służb, chociaż jestem przekonany, że świetnie sobie z tym poradzą.
To nie pierwsze duże wydarzenie, jakie organizujemy w Polsce - podkreślił minister podczas
odprawy.

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.
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